



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 23. října 2024 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx.

Předmětným podáním jste požádali o následující informace:

1) *Evidujete interně seznam zadavatelů, které Váš úřad a/nebo podřízené organizace vyloučil jako účastníka zadávacího řízení dle zákona ZZVZ 134/2016 Sb. § 48 odst. 5) d) nebo 134/2016 Sb. § 48 odst. 5) f)?*

2) *a) Pokud ano, jakým způsobem, resp. v jaké formě a v jakém informačním systému*

3) *sdělíte tyto informace s jinými veřejnými zadavateli (dle ZZVZ)? pokud ano, jak? Reagujete na jejich případné dotazy? Sdílíte si proaktivně tyto informace?*

4) *Vyřadili jste v posledních 2 letech zadavatele z důvodu, že byl dle zákona ZZVZ 134/2016 Sb. § 48 odst. 5) d) nebo 134/2016 Sb. § 48 odst. 5) f) vyřazen u jiného veřejného zadavatele? Pokud ano, evidujete interně tyto případy?*

5) *Můžete nám poskytnout přehled zadavatelů, které jste dle zákona ZZVZ 134/2016 Sb. § 48 odst. 5) d) nebo 134/2016 Sb. § 48 odst. 5) f) vyřadili ze zadávacího řízení v posledních 2 letech s alespoň těmito údaji: číslo veřejné zakázky – odkaz na zakázku na profilu zadavatele – vyřazený uchazeč – důvod vyřazení*

K Vaší žádosti sděluji:

Ad 1

Zadavatel, ČR-Ministerstvo zdravotnictví, interně neeviduje seznam vyloučených účastníků zadávacího řízení dle § 48 odst. 5) písm. d) nebo § 48 odst. 5) písm. f) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). Z výše uvedených zákonných důvodů zadavatel dosud žádného účastníka ze zadávacího řízení veřejné zakázky nevyločil. ZZVZ zadavatelům neukládá povinnost evidovat v seznamu takto vyloučené účastníky zadávacího řízení.

Ad 2

Nerelevantní s ohledem na odpověď výše.

Ad 3

Proaktivně informace nesdílíme, pokud by zadavatel obdržel dotaz od jiného zadavatele, bylo by na něj reagováno. Zadavatel u vybraných dodavatelů ověřuje, zda nenastaly zákonné důvody pro jejich vyloučení ze zadávacího řízení veřejné zakázky.

Ad 4

Zadavatel z výše uvedených důvodů žádného účastníka nevyločil ze zadávacího řízení veřejné zakázky.





Ad 5

Nerelevantní. Žádného účastníka zadávacího řízení jsme ze zadávacího řízení z výše uvedených zákonných důvodů v posledních 2 letech nevyloučili.

